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           Narew jest jedną z najdłuższych i najpiękniejszych rzek Polski. Jej nazwa
pochodzi od słowa „nur” wywodzącego się z języka praindoeuropejskiego, a
oznaczającego wodę lub rzekę. Płynie w okolicach Bronowa, gdzie na jej drugi brzeg
można przedostać się przez most. Został on zbudowany 35 lat temu przez wojsko
polskie dla mieszkańców pobliskiej miejscowości i okolicznych wsi posiadających łąki
po drugiej stronie rzeki. Jego konstrukcja jest drewniana, złożona z 10 przęseł o
rozpiętości 15 metrów. To z niego rozciąga się cudowny widok na dolinę Narwi. Most i
malownicze okolice Bronowa w gminie Wizna, wybrała ekipa realizująca  w 2016 roku
historyczny film fabularny pt. "Wołyń". To właśnie tu zrealizowana została scena
przemarszu wojsk Wehrmachtu przez drewniany most, która była jednym z ostatnich
kadrów nakręconego z wielkim rozmachem filmu.
https://www.radio.bialystok.pl/galerie/index/id/134098

Wcześniej w tym miejscu funkcjonowały promy. Pierwszy z nich służył okolicznym
mieszkańcom do czasu II wojny światowej, kiedy to został zniszczony. Jego obsługą
zajmował Aleksander Matejkowski (senior). Ponieważ w czasie wojny korzystali z niego
również partyzanci, przewoźnik został przez Niemców aresztowany i wywieziony do
obozu w Stutthof, a jego dom spalony. Po wojnie prom został odbudowany, a jego
przewoźnikiem został Aleksander Matejkowski (junior), któremu w obsłudze dzielnie
pomagała żona. Bardzo często przeprawa używana była również wieczorem i  nocą,
przewożąc rolników, którzy nie zdążyli za dnia powrócić zza rzeki.

https://lpkdn.wrotapodlasia.pl/
https://www.radio.bialystok.pl/galerie/index/id/134098


Patent żeglarski - zdjęcie uzyskane od Pani Wandy Matejkowskiej, żony Aleksandra
Matejkowskiego juniora.
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Zdjęcie  pochodzi z książki „Bronowo” Waldemara Marchelewskiego
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Widok z mostu w Bronowie, fot. Elżbieta Baczewska
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